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2. ' Pozostałe w dniu weJ5cla w życie uchwały środki 
funduszu inwestycyjno-remont,owego przeznaC2a się na 
fundusz inwestycyjny, z któregosplacane bGdą zobowią­

zania z tytułu kapitalnych remontów wykonanych do dnia 
31 grudnia 1972 r. 

§ 50: L Traci moc uchwała nr 177 Rady Ministrów 
z dnia 9 listopada 1970 r, w sprawie gospodarki finansowej 
panstwovJy ch przedsiębiorstw przemysIowych, budowla­
nych, usł u g rolnicz ych i g ospodarki komunalnej araż ich 
zjednoczeń objętych planowaniem , terenowym (Monilor 
Polski z ,197 1 r. Nr 26, poz. 167). 

2. Prze pisy uch willy wymienionej w ust. 1 stosuje się 
do rozlIczeń za rok 1972. 

§ 51. W zakresi e uregulowanym uchwałą nie mają 
zastosowania przepisy: 

l) § 14 ust. 2 uchwały nr 37 Rady Ministrów z dnia 
12 lutego 1971 r. w sprawie cen zbytu artykułów wy-

konywanyrh przez jednostki gospodarki uspolecznio­
nej w ramilch ' kooperacji przemys lowe} (Munilor Pol­
ski Nr 17. poz. 121); 

2) § 6 ust. 2 uchw ilf y nr 38 Rady Ministrów z dnia 1'2 lu­
tego 1971 r. w spraw ie ceń' artykułów nietypowych 
i opla t za niet y powe ' usługi . (rouot y) przem ys lo we 
wykonywane na rzecz jednostek gospod.arki uspol ec z-' 
ni o ne j oraz cen w systefnie generalny<;,h dosta w dla 
odbi o rców krajowych (Monitor Po lski Nr 17, poz, 122); 

3) uchwały nr 233 Rady Ministrów z dnia 26 lIpca 
1962 r . w sprawi e uspra\vnienia mganizac ji gospodarki 
komunalnej i mieszkaniowej (Monitor Polski Nr 63, 
poz. 299), 

§ 52. Uchwala wch odzi w życie z dniem og-łoslenia 

z mocą od dnia ·1 stycznia 1973 r. 
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UCHW AtA Nr 54 RADY M!NISTROW 

z dnia 9 marca 1973 r. 

w sprawie go~podarki finansowej zarządów budYD!iów mieszkalnych. 

Na podstawie art. 9 dekretu z dnia 26 pa ździernika 

1950 r. o przedsiębiorstwach państwowych (Dz . . U. z 1960 r. 
Nr 18, poz. 111), art. 43 ust. 1 dekre tu z dnia 20 maja 
1955 r. o niektórych podatkach i opłatach terenowych 
(Dz. U, z 1863 r. N r 16, poz. 87 oraz z 1965 r . Nr 46, 
poz. 288 i Nr 51, poz. 31 6) oraz art. 8 ust. 4 i art. 46 usta­
wy z dnia 25 listopada 1970 r. - Prawo budżetowe (Dz. U. 

, Nr 29, poz. 244) Rada Ministrów uchw a la, co następuje: 

Rozdzia ł l 

Przepisy ogólne. 

§ 1. Uchwała określa zasady gospodarki finansowej 
zarządów budynków mieszk a lnych działających według 

zasad r ozrachunku gospodarczego, zwanych dal e j "przed­
siębiorstwami", i zgrupowanych w zjednoczeniach (zrze­
szeniach) gospodarki komuna lnej i mieszkaniowej. 

§ 2. 1. Przepisy uchwały dotyczą: 

l) dzialalności podstawowej przedsiębiorstwa , do której 
zalicza się e ks ploatację oraz remonty budynków miesz­
kalnych i uźytkowych wraz z usługami w zakresie 
centralnego ogrzewania i dostarczania najQmcom cie­
płej wody o ra z eksploatacji dźwigów osobo wych, 

2) działalności pomocniczej przedsiębiorstw prowadzonej: 
a) na rzecz działalności podstawowej, 
b) na zlecenie najemców, w szczególności w zakresie 

remontów lokali i napraw urządzeń w tych loka­
łach. 

2. Budynkami w rozumieniu uchwaly są budynki: 

l) stanowiące własność Państwa i pozostające iN zarzą­

dzie prezydiów rad narodowych, 

2) przejęte przez przedsiębiorstwo w administrację zle­
coną od zakładów pracy lub od osób fizycznych. 

§ 3. Usługi działalności pomocniczej związane z dzia­
łalnością podstawową przedsiębiorstwo rozlicza według 

poniesionych kosztów, a usługi zwią-zane z inwestycja mi 
oraz na zlecenie najemców - wed lug obowiązujących 

cenników. 

Rozdział 2 

Koszty I dorhody przedsiębiorstwa. 

§ 4. 1. Do kosztów działalności podstawowej zali cza 
się: 

l) koszty utrzymania budynków, obejmujące: 

a) k oszty eksp loatacji, 
b) koszty rem o nt ów budynków oraz innych środków 

trwałych, uży tkowanych przez przeds ic; lJiorstwo w 
działalności podsta wowe j, z wyjątkiem urząd ze n 

określonych w pkt 2, 

2) koszty usług w zakresie centralnego ogrzewa nia, do­
starczania ciepłej wody i ekspl oatacji dżwiuów oso­
bowych, łącznie z remon tami urządzeń służących do 
świadczenia tych usług, 

3) . koszty utrz ymani a terenów wewnątrz osierlla mies'lka­
niowego, działek i ogr ód ków przydomow y ch itp., 

4) odpisy na fundusz socjillny do wysokości 10% pl a -
n owanego zysku, jednak nie wic:cej niż 1,5% plano-
wanego osobowego fun d uszu pl a c. 

2. Minister Gospodarki Terenowe j i Ochrony $rodo­
wiska w porozumi e niu z Ministrem Finansów ustala co­
rocznie - na podstawie norm wi e loletnich - nonny kosz­
tów wymienionych w ust. 1 pkt I, 3 i 4 w pr7. clicz.e nin n:l 
1 mi powierzchni budynków, z uw zg lqclnieni e m ich kilte­
gorii i wyposażenia technicznego. 

3. Jeźeli zapl anowa ne remonty budynków mieszkal­
nych, o kt ó rych mo wa w § 2 ust. 2 pkt l, okażą się e ko­
nomicznie i technicz nie nieopłflcalne w toku realizacji pla­

, nów - przewodn i czący pre zydium wojewód zki e j radr 
narodowe j (rady narodowej miasta wyłączonego z woje-
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w ództwa) może p odjąć decyzję o przeniesieniu środków 
. zaplanowanych na remonty tych budyrików na powiatowy 

(miejski) fundesz mieszka ni owy właściwe j rady narodo­
wej. 

4. Przedsiębiorstwo nie- d okonuje odpisów amortyza­
cyjnych od budy nków obejmujących lokale , od których 
p obiera się czynsz, a od pozostałych budynków i innych 
środków trwarych działa ln ośc i podstawowej i pomocniczej 
dokonuje tych odpisów według stawki na wymianę. Przed­
siębiorstwo dokonuje umorzeń środków trwa łych działal­
ności podstawowej i pomocniczej według stawki na wy­
mianę· 

5. Remonty środków trwa łych uży tkowa nych w dzia­
ł alnośc i pomocnicze j obciążają koszty te j działalności. 

6. Zasady dokonywania odpisów amortyzacy jnych 
oraz fin ansowania remontów środków trwałych zakł adowej 
dz ia łaln ości socj a lne j przedsiębiorstwa określ ają odrębne 

przepisy. . 
7. - Oszczędnośc i pochodzące z obniżeni a planowanych 

kosztów określ onych w ust. 1 pkt 1-3, uzyskane wskutek 
wykonania przez mieszkańców budynków - w form ie 
czynu społecznego - prac należących do obowiązku 
przedsiębiorstwa, przeznacza się na organizację i wyposa­
żenie świetl ic, biblio tek i innych urządzeń kulturalnych 
dla mieszkaileów. 

§ 5. 1. Do dochodów własnych z dział a lności podsta-
wowej przedsiębiorstwa zalicza się: 

1) czynsze za lokale mieszk alne, 
2) czy nsze i świadczenia za loka le użytk owe , 

3) podatek od lokali należny od najemców, j eżel i poda­
tek ten ni e stanowi dochodów fu nduszu miejskiego, 

4) opIaty za centralne ogrzewanie, ciepłą wodę i dźwigi 
osobowe, 

5) opła t y za dzierżawę terenów przydomowych, 

6) odse tki pobrane od na jemców za n ieterminowe uisz­
czanie należności z tytułu najmu lokali , 

7) opł a ty za korzystanie ze zbiorowych anten r adiowych 
i te lewizy jnych, 

8) środki otrzy mane od z ak ł adów pracy z tytułu admi­
nistrac ji zleconej , 

9) środki określone w § 7 ust. 1, · 

10) inne dochody określone odrębnymi przepisami. 

2. Wysokość czynszów i opłat wymienionych w ust. 
r egul ują odrębne przepisy. 

§ 6. 1. Jeżeli planowane koszty działalności podsta­
wowej przedsięb i ors twa, powiększone o 2%, przekraczają 
planowane dochody własne z tej działa ln ości , przedsię­

biorstwo otrzymuje na wyrównanie różnicy dotacj ę z bud­
że tu. 

2. Wysok QŚĆ dotac ji z budżetu dla poszczególnych 
przedsiębiorstw ustala właściwe zj ednoczen ie w porozu­
mieniu z wydzi a łem finansowy m prezydium wojewódzkiej 
rady narod ow ej (rad y narodowe j m ias ta wyłączonego 
z województwa) w granicach kwoty ustalone j dla zjedno­
czenia przez Ministra Finansów w porozumieniu z Mini-

. strem Gospodarki Terenowej i Ochrony Srodowiska, 
uwzględn i ającej coroczne normy kosztów, o których mo­
wa w § 4 ust. 2, oraz różnicę między planowanymi kosz­
t ami centralnego ogrzewania , dostarczania ciepłej wody 
i eksploatacji dżw i gów osobowych a planowanymi docho­
dami z opłat za te usługi. 

3. Przeds iębiorstwo otrzymuje pl anowaną na kwartał 
d o tację z budżetu właściwej rady narod owe j 'N te:'minie 
do dnia .7 miesiąca rozpoczynającego kwartał. 

§ 7. 1. Na sfinansowanie ponadplanowych kosztów 
działa lności p odstawowej prze ds iębiorstwo przeznacza 
środki własnego fund uszu rezerwowego przedsiębiorstwa, 

a w raz ie braku ty ch środków otrzymu je dotację z fundu­
szu re zerwowego zjednoczenia. 

2. W razie przejśc iowego bruku dochodów własnych 
na fin ansowanie remontów budyn ków przedsiębiorstwo 

może w ciągu roku zaciągnąć pożyczkę z ra chunku kaucji 
mieszkaniowych, na zasadach określonych odrębnymi prze~ 
p isarni , z tym że pożyczka powinna być sp ł acona do końca 
następnego roku kalendarzowego. 

Rozdział 3 

Podz!ał zysku . 

,§ 8. 1. Zysk b ilansowy przedsiębiorstwa do wysokoś ­

ci 2% k osz tów działa l ności pods tawowe j przeznacza się: 

1) na fi nansowanie zapasów w granicach ich pokrycia 
funduszem własnym w obrocie, 

2) na fundusz inwestycj i i modernizacji w pozostałe j 

kwocie. 
2. Zysk w granicach powyżej 2% do 5% kosztów 

dzia ła l ności podstawowej przeznacza się: -

1) w 500f0 na fundusz rezerwowy przedsiębiorstwa, 

2) w 50% na fundusz rezerwowy zjednoczenia. 

3. Zysk przekraczający 50f0 kosztów dtialalncści pod­
stawowej podlega wpłacie do budżetu właściw ej rady na­
rodowej. 

§ 9. 1. Przedsiębiorst\vo rozlicza zysk w okresach 
kwartalnych oraz wstępnie i os ta tecznie w okresie rocz­
nym. Podstawę rozliczeń kwar talnych i wstępr.ego rozli ­
czenia rocznego s tanowi zysk wykazany w spruvI' ozdaniach 
finanso wych kwartalnych i rocznym. 

2. Przedsiębiorstwo dokonuje przelewu części zysku 
na fund usz inwestycji I m odernizacji , na fundusz r ezerwo­
wy zjednoczenia ora z do budżetu w ciągu 5 dni od termi nu 
ustalonego do składania kwartalnego i r ocznego sprawo­
zdania fin ansowego. 

3. Przed ostatecznym rozliczeniem rocznym zysk pod­
lega weryfikacji w celu wyeliminowania zysku n iezależn e ­

go od działalno ści przedsiębiorstwa i zysku nieprawid lo­
w ego. Za zy sk niezależny od dzia łalności przedsiębiorstwa 

uważa się zysk osiągni ę ty w wyniku zmian cen, tary f 
i opła t, stawek amortyzacyjnych, ubezpieczeniowych lub 
podatkowych, j eże li decyz je w spra wie tych zmian ustala­
ją, że j es t to zysk niezależny od dzi a ł a ln ości przedsiębior­

stwa, oraz w wyniku zmian metodologicznych i organiza ­
cy jnych. Za zysk nieprawidłowy uważa się zysk osiągnię­

ty w sposób n a rusza j ący inte res społeczny lub obowiązu­

jące przepisy albo wskutek niewykonania świadczeń na 
rzecz najemców lub innych kontrahentów i n iezwrócenia 
należn ości pobranych za te świadczenia . 

4. J c żeli odrębne przepisy nie st ano wią inaczej, zyski, 
o których mowa w ust. 3, podlegaj ą wpłacie na fundusz 
rezerw~wy zjedn oczenia w terminie ok r eś lonym w ust. 2. 

_ 5. Szczegółowe zasady obliczania zysku nieza leżnego 
l niepr awidłowego ustali Ministe r Fi nansów. 

Rozd zia ł 4 

Fundusze przedsiębiorstw ł finansowanie środl{ów 
obrolowych. 

§ 10. 1. Przedsiębio;s tv:o tworzy: 
l) fundusz statutowy, 
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2) fundusz inwestycji i modernizacji, 
3) fundusz rezerwowy, 

4) fundusz socjalny. 

2. Przedsiębiorstwo może tworzyć rówm ez inne fun­
dusze na podstawie odrębnych przepisów. 

§ 11. 1. Fundusz inwes tycji i modernizacji tworzy 
się z: 

1) odpisów z zysku (§ 8 ust. 1 pkt 2) , 
2) odpisów amortyzacyjnych (§ 4 ust. 4), 
3) dotacji z terenowego funduszu inwestycyjnego na za­

sadach okre ślonych w przepisach o fin ansowaniu in­
westycji w jednostkach państwowych, 

4) innych żródeł przewidzianych odrębnymi przepisami. 
W toku realizacji planu rocznego przedsiębiorstwo może 

również zaliczyć do dochodów fundu szu kwoty przezna­
czone na sfinansowanie remontów środków trwa łych -
z wyjątkiem budynków mieszkalnych, w r azie stwierdze­
nia, że wymiana środka trwałego jes t bardziej opłacalna 

niż dokonanie remontu. 

2. Środki funduszu przeznacza się na: 

1) modernizację budynków polegającą na zwiększeni_u 

użytkowności budynków i mieszkań oraz na uzupe łni e ­
niu brakujących elementów wyposażenia (przyłączanie 
budynków do sieci wodociągowo-kanalizacyjnej, gazo­
,,,,,e j, cieplnej itp.), 

2) wykonanie elewacji budynków, 

3) usuwanie wad i usterek w nowym budownictwie, je­
żeli konieczność ich usunięcia wystąpiła po upływie 

okresu gwarancyjnego i nie obciąża jednostek wyko­
nawstwa inwestycyjnego, 

4) budowę izb zastępczych niezbędnych na tymczasowe 
pomieszczenia dla naj emców w związku z moderniza­
cją budynków, 

5) budowę i rozbudowę zaplecza technicznego zakładów 
(ekip) remontowych przedsiębiorstwa, 

6) pokrycie zmniejszonych o dochody z likwidacji środ­

ków trwałych kosztów rozbiórki budynków nie prze­
znaczonych do dalszej eksploatacji wskutek ich natu­
ralnego zużycia oraz kosztów likwidacji innych śrc.d­

ków trwałych, 

7) inne wydatki przewidziane odrębnymi przepisami. 

3. W zakresie fin ansowania robót, o których mowa w 
ust. 2 pkt 1-4, przedsiębiorstwo może przejściowo uzu peł­

ni ać środki funduszu pożyczkami z rachunku kaucji miesz­
kaniowych, na zasadach określonych odrębnymi przepisa­
mi. Splata pożyczek będzie dokonana w latach następnych 
z dochodów tego fund uszu . 

4. Wysokość nakładów na ' modernizację budynków 
(ust. 2 pkt 1-4) dla poszczególnych zjednoczeń ustala co­
r ocznie Minister Gospodarki Terenowej i Ochrony Śro­
dowiska w porozumieniu z prezydiami wojewódzkich r ad 
n arodowych (rad narodowych miast wyłączonych z woje­
wództw) w granicach nakładów określonych w narodowym 
pl anie gospodarczym. Szczegółowe zasady realizac ji tych 
nak ładów ustala Minister Gospodarki Terenowej i Ochrony 
Środowiska. 

5. W razie przeprowadzenia robót, o których mowa 
w ust. 2 pkt 1-3, łącznie z remontem budynku - przed­
siębiorstwo zobowiązan,e jest do wyodrębnienia poniesio­
nych kosztów w celu obciążenia: 
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1) kosztów działalności podstawowe j, jeżeli koszty re­
montów zostały wstępnie sfinansowane z funduszu, 

2) funduszu, j eżel i koszty robót zostały wstępnie sfinan­
sowa ne ze środków przeznaczonych na działalność 
podstawową. 

6. Środki funduszu inwestycji i modernizacji są gro­
madzone na odrębnym rachunku bankowymi nie wykorzy­
stane środk i przechodzą na rok nas tępny. 

§ 12, 1. Fundusz rezerwowy przedsiębiorstwa tworzy 
się z zysku (§ 8 ust. 2 pkt 1) oraz z innych żródeł przewi­
dzianych odrębnymi przepisami. 

2. Srodki funduszu rezerwowego przedsiębiorstwa 
przeznacza si ę na uzupełnienie dochodów własnych w celu 
sfinansownia ponadplanowych kosztów działalności pod­
stawowej nie pokry tych dochodami, o których mowa w 
§ 5-7. 

3. J e ~'. eli środki funduszu r ez eTwowc~O przeds ic; bior ­
stwa prze kraczają 5% planow anycb rocznych kosztów 
działalności podstawowej, nadwyżka fundl:sZll podlega 
przek.Clzaniu na fund ,lsz reze rw owy zjednoczenia. 

4. Środki fl!lld uszu rezerwowego przeds iębiorstwa są 
gromad zone na r i" chunku rozliczenio·wym. 

§ 13. ZasCldy tworzenia i wykorzystywania funduszu 
socj alnego regulują przepisy o funduszu socjalnym w 
przedsiębiorstwach państwowych z u względnieniem § 4 
ust. 1 pkt 4. 

§ 14. 1. Do środków obrotowych za licza się następu­

jące składniki majątkowe przedsiębiorstwa, zwane dale j 
"zapasami" : 

1) mater iały wraz z kosztami zakupu (męteria ły podsta­
wowe, materiały pomocnicze, paliwo, części zapa­
sowe maszyn i urządzeń, opakowania, odpadki, przed­
mioty nietrwałe oraz tymczasowe budynki i urządze­

nia placu budowy ), 

2) produkcję nie zakończoną (produkcj ę pomocniczą w 
toku, roboty i usługi w toku), 

3) wykonane, lecz jeszcze nie zafak turowane wyroby 
gotowe oraz roboty i usługi przedsiębiorstwa, 

4) koszty przyszłych okresów. 

2. Zapasy dzieli się na bieżące, ni eprawid lowe , sezo­
nowe i rezerwy; kryteria podziału zapasów .na te grupy 
ustalają instrukcje bankowe. ' 

3. Zapasy bieżące i nie prawidłowe z wyjątkiem pro­
dukcji w toku, robót budowlano-montażowych i kosztów 
przyszłych okresów działalności nieprodukcyjnej (d oku­
mentacj a : remontów, modernizacji oraz inwest ycji ) finan­
sowane są fund uszem własnym w obrocie oraz kredytem 
bankowym. 

4. Zapasy sezonowe i rezerwy, nie zakończona pro­
dukcja budowlano-montażowa oraz koszty przyszłych okre­
sów działa ln ości nieprodllkcyjnej fin ansowane są w ca­
łości kredytem bankowym, 

5. W zakresie funduszu statutowego oraz finansowa­
nia zapasów mają zastosowanie przepisy uchwały nr 53 
Rady Ministrów z dnia 9 marca 1973 r. w spra wie gospo­
darki finansowej objętych p lanowani em terenowym pań­
stwowych przedsiębiorstw przemys'łowych, budowla nych, 
usług roln iczych i gospodarki komunalnej oraz ich zjed­
noczeń (Monitor Polski Nr 14, poz. 85). 
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Rozdział 5 

Rozliczenia z tytułu administrac ji zleconej. 

§ 15. 1. Zakład pracy zlecający przedsiębiorstwu 

sprawowanie administrac ji budynków (§ 2 ust. 2 pkt 2) , 
obowiązany jest przek azywać w okresach kwartalnych 
środki stanowiące udział w kosztach utrzymania budyn­
ków w wysokości 1/4 kwoty przewidzianej w planie rocz­
nym. 

2. Udział zakładu pracy w kosztach utrzymania bu­
dynków usta la się w kwocie wynik a jącej z pomnożenia 
liczby m2 administrowanej powierzchni pt'zekaza nych bu­
dynków przez planowaną roczną stawkę dotacji budże to­
wej, obliczonej na 1 m2 , przyznawaną pr zedsiębiorstwu 

według zasad określonych w § 6 liS t. 2. 

'3. Przekazane przez zakład środki , o których mowa 
w ust. 1, obciążają: 

1) koszty dz i a łalności operacyjnej, jeże li zak ład pracy 
działa według zasad rozrachunku gospodarczego; w 
tym wypadku zakład pracy dokonuje odpisów amor ­
tyzacyjnych od budynków przeka zanyc h według sta w­
ki przeznaczonej na wymianę, 

2) koszty działalności bieżącej, jeżeli zakład pracy je.s t 
zakładem budżetowym, 

3) kredyty budżetowe, jeże li zakład pracy jest jednostką 
budżetową· 

§ 16. W zakresie administracji zleconej budynków 
wielomieszkaniowych stanowiących własność osób fizycz­
nych (§ 2 ust. 2 pkt 2) - przedsiębiorstwo jes t obowiąza­

ne prowadzić odrębną ewidencję dotyczącą: 
1) kosztów remontów oraz innych wyda tków, określo ­

nych w § 11 ust. 2 pkt 1 i 2, przekra czających w sto­
sunku rocznym wysokość 2% wartości budynku w 
stanie nowym, cel em zabezpi eczenia hipotecznego wy­
datkowanych środków w tr ybie określonym w przepi ­
sach o remontach i odbudowie oraz wykańczaniu bu­
dowy i nadbud owie budynków, 

2) ustalania wysokości podatku od nieruchomości z po­
działem na część przypadającą od czynszów za lokale 
mieszkalne i za lok ale użytkowe, 

3) ustalania wysokości podatku od lokali od najemców 
zamieszkałych w tych budynkach. 

§ 17. W miastach, w których został utworzo ny fun­
dusz miejski: 

1) p~zedsiębiorstwo zalicza do dochodów własnych z dzia­
łalności podstawowej kwoty czynszów zmniejszone 
o podatek od nieruchomości należny od budynków 
określonych w § 16; podatek ten podlega przekazaniu 
do budżetu właściwej rady narodowej, ' 

2) zainkasowany przez przedsiębiorstwo podatek od lo­
kali od najemców zamieszkałych w budynkach, o któ­
rych mowa w § 15 i 16, nie stanowi dochodów włas­
nych przedsiębiorstwa j podlega przekazaniu na fun­
dusz miejski. 

Rozdział 6 

Przepisy końcowe. 

§ 18. Upoważnia się prezydia rad narodowych do 
zmniejszenia w 1973 r. kredytów budżetowych przewidzia­
nych na uzupełnienie funduszów remontów kapitalnych 
przedsiębiorstw i zakładów budżetowych gospodarki miesz­
k a niowej; s umy, o które zmniejszono kredyty budżetowe, 
.przezna'cza się na: 

1) zwiększenie dotacji do dzia łalności podstawowej 
przedsię bi orstw, 

2) zwiększenie dotacji na terenowe fundusze inwestycyj­
ne dla uzupełnienia fundus zów inwestycji i moderniza­
cji przeds ię biorstw w części dotyczącej robót określo­
nych w § 11 ust. 2 pkt 1-4 oraz pkt 6, 

3) zwiększenie dotacji na wydatki bieżące dla zakładów 
budżetowych gospodark i mieszkaniowej. 

§ 19. 1. Zobowiązuje się M inistr a Gospodarki Tere­
nowej i Ochrony Środowiska do ustalenia w porozumieniu 
z Mi nistrem Finansów: 

1) w terminie do dnia 31 lipca 1974 r. wieloletnich norm 
kosztów, o których mo wa w § 4 ust. 2, 

2) w terminie do dnia 31 marca 1973 r., w jakich wy­
padkach poniesione przez przedsiębiorstwa koszty re­
montów mogą być rozliczane w czasie. 

2. Minister Finansów w porozumieniu z Ministrem 
Gospodarki Terenowe j i Ochrony Środowiska ustali na lata 
1973 i 1974 kwoty dotacji z budżetu , o której mowa w 
§ 6 ust. 2, dla poszczeg ólnych zjednoczeń. 

§ 20. 1. Pozostałe w dniu wejścia w życie uchwały 
środki funduszu remo ntów bieżących i funduszu remontów 
kapitalnych przeznacza się w pierwszej kolejności na spła­
tę pożyczek z rachunku kauc ji mieszkan iowych i kredy­
tów bankoviych zaciągniętych na remonty, ci' n adwyżkę 
na fund usz rezerwowy przedsiębiorstwa . 

2. Jeżeli środk i, o których mowa w us't. l, okażą się 
ni ewystarc zaj ą ce na pokrycie spłaty pożyczek i kredytów 
b2nkowych, przedsiGbiorstwo 'przeznaczy na ten cel pozo­
stałe w dniu wejścia w życie uchwały środki funduszu in­
westycji własnych, a w ra zie braku środków tego fundu ­
szu pozostałe pożyczki i kredyty ban ko we podleg a ją spła­

cie ze środków funduszu reze rwowego przedsi ęb i orstw a 

lub mogą być spłacone z fundu szu rezerwowego zj ednocze­
nia. 

3. Pozostałe w dniu wejścia w życie uchwały środki 

funduszu inwestycji własnych, po spłaci e pożyczek i kre­
dytów bankowych, przeznacza się na fundusz inwestycji 
i modernizacji. 

§ 21. W celu uwzględnienia specyficznych warunków 
niektórych przedsiębiorstw objętych uchwałą Minister fi­
nansów może na wn iosek Ministra Gospodarki Terenowej 
i Ochrony Środowiska wprowadzać w stosunku do tych 
przedsiębiorstw odstępstwa od przepisów uchwały. 

§ 22. Zasady gospodarki finansowej zarządów budyn­
ków mieszkalnych dz ia łających w form ie zakładów budże­
towych gospodarki mieszkaniowej regulują odrębne prz~­

pisy. 

§ 23. 1. Traci moc uchwała nr 33 Rady Ministrów 
z dnia 28 stycznia 1969 r. w sprawie gospodarki finanso~' 

wej zarządów budynków mieszkalnych rad narodowych 
(Monitor Polski Nr 6, poz. 58). 

2. Przepisy uchwaly wymie nionej w ust. l stosuje się 
do rozliczeń za rok 1972. 

§ 24. Uchwała wchodzi w życie z dni em ogłoszenia 

z mocą od dnia 1 stycznia 1973 r. 

Prezes Rady Ministrów: P. Jaroszewicz 


